
20.05.2024 Nabór wniosków o dofinansowanie z Funduszu Pracy podjęcia działalności gospodarczej

https://gorlice.praca.gov.pl/en/rynek-pracy/aktualnosci 1 / 2

1.  

2.  

3.  

Nabór wniosków o dofinansowanie z Funduszu 
Pracy podjęcia działalności gospodarczej

 Data publikacji: 07.07.2022 Data modyfikacji: 08.07.2022

Powiatowy Urząd Pracy w Gorlicach ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie z Funduszu Pracy 
podjęcia działalności gospodarczej

Kwota dotacji: do 27.000 zł

Termin składania wniosków:  od dnia 03.08.2022r. do dnia 05.08.2022r.

Liczba miejsc: 38

Źródła finansowania i liczba miejsc w poszczególnych programach:

Limit algorytmiczny środków Fundusz Pracy –  miejsc z przeznaczeniem dla osób uprawnionych 27
(bez dodatkowych kryteriów wynikających z realizowanych projektów lub programów),
Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój projekt „Aktywizacja osób młodych pozostających 
bez pracy w powiecie gorlickim (VI)" –  miejsc z przeznaczeniem dla osób bezrobotnych w wieku 8
18-29 lat (do dnia ukończenia 30 roku życia),
Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego projekt „Aktywizacja osób w wieku 
30 lat i więcej pozostających bez pracy w powiecie gorlickim (VII)"–  miejsca z przeznaczeniem 3
dla osób bezrobotnych należących do co najmniej jednej z poniższych grup:

osoby powyżej 50 roku życia,
osoby niepełnosprawne,
osoby długotrwale bezrobotne (zgodnie z definicją Komisji Europejskiej za osobę 
długotrwale bezrobotną uznaje się osobę pozostającą bez pracy nieprzerwanie przez okres 
ponad 12 miesięcy),
osoby o niskich kwalifikacjach (co najwyżej średnie wykształcenie),
kobiety.

Wniosek wraz z załącznikami należy wypełnić czytelnie, najlepiej drukowanymi literami lub przy użyciu 
komputera

W przypadku niewystarczającej puli środków, dofinansowanie będzie przyznawane   w pierwszej 
kolejności wnioskodawcom którzy:
(kryteria uporządkowane w kolejności od nadrzędnego do podrzędnego):

deklarują po okresie prowadzenia działalności gospodarczej wymaganym umową (tj. po 12 
miesiącach) dalsze jej prowadzenie przez minimum 3 miesiące,
zamierzają prowadzić działalność gospodarczą z określeniem jej stałego miejsca wykonywania 
(siedzibą) na terenie powiatu gorlickiego,
pozostają dłużej w ewidencji osób bezrobotnych licząc od dnia ostatniej rejestracji.

Uwaga:
Informujemy, że w dniu 30.06.2022 r. w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej  pod poz. 1383 
została opublikowana ustawa z dnia 8 czerwca 2022 r. o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz niektórych innych ustaw, która 
wycofała wcześniej wprowadzoną zmianę  art.46 w ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 kwietnia  o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. W aktualnym stanie prawnym o jednorazowe środki na podjęcie 
działalności gospodarczej mogą ubiegać się   także wnioskodawcy, którzy w okresie ostatnich 3 miesięcy 
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przed złożeniem wniosku o przyznanie środków pozostawali w zatrudnieniu lub wykonywali inną pracę 
zarobkową. Obowiązujące do 30.06.2022 r. przepisy uniemożliwiały przyznanie takim osobom 
dofinansowania  i zostały  zmienione ww. ustawą, która weszła w życie 01.07.2022r.

Druki wniosku, niezbędne załączniki oraz Kryteria i preferencje dofinansowania podjęcia działalności 
gospodarczej w 2022 r. określające między innymi sposób zamieszczone są na stronie  oceny wniosków, 
internetowej https://gorlice.praca.gov.pl w części „Dla bezrobotnych i poszukujących pracy"  w zakładce 
„Dokumenty do pobrania" – „Wniosek o dofinansowanie z Funduszu Pracy podjęcia działalności 

".gospodarczej

Przed wypełnieniem wniosku należy zapoznać się ze wskazanymi .Kryteriami

Jednocześnie informujemy, że przed złożeniem wniosku istnieje możliwość jego konsultacji u 
pracownika do spraw dotacji.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie PUP w Gorlicach, ul. Michalusa 18, III piętro, pokój 
nr 21,18 lub 17 (po uprzednim wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym) w godzinach od 7.30 do 
14.30, bądź telefonicznie pod nr  (18) 353-63-07, (18) 353-55-20 wew. 267,270 lub 271.

Kompletne i prawidłowo sporządzone wnioski należy składać za pomocą operatora pocztowego lub na 
dzienniku podawczym (parter) w Powiatowym Urzędzie Pracy przy ul. Michalusa 18, w dniach roboczych 
w godzinach od 7:30 do 15:30. Za datę złożenia wniosku przyjmuje się dzień jego wpływu do urzędu.
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